大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年１月１０日

令和 6年度 文化財消防訓練の実施について

市民の貴重な財産である文化財を火災等の災害から守るとともに、防火防災

意識及び文化財愛護に関する意識高揚を目的に、登録有形文化財を有する龍谷

大学瀬田キャンパス内樹心館にて下記のとおり文化財消防訓練を実施します。

記

1 日 時 令和 7年 1月 18日（土）10時 00分から 11時 00分頃まで

2 場 所 大津市瀬田大江町地先 龍谷大学瀬田キャンパス内樹心館

3 参加機関 大津市消防局

        大津市消防団

 龍谷大学瀬田キャンパス自衛消防組織

大津市市民部文化財保護課

4 文化財 樹心館（登録有形文化財）

5 内 容 10時 00分～ 消防訓練

 10時 30分～ 訓練講評・閉会式

お問い合わせ先

担当者 消防総務課  係長 佐山 真也

連絡先 077-525-9901 内線 5031

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 9 21 2 2